
W środę 13 marca 2013 r. konklawe kardynałów 
z całego świata wybrało kolejnego 266 papieża. Zo-
stał nim Jorge Bergoglio Argentyńczyk, urodzony 
w 1936 roku w Buenos Aires, wyświęcony na kapłana 13 
grudnia 1969 r. Kardynałem został 21 lutego 2001 roku. 
Jako pierwszy papież w historii przyjął on imię Fran-
ciszek, jednego z największych świętych odnowicieli 
Kościoła. Otoczmy naszego papieża modlitwą!
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W ostatnich tygodniach:
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Odeszli do wieczności: 
Stefan Skowron (ul. Szkolna, l.73); Radosław Kozal (ul. Słowackiego, 

l.50); Stanisław Mróz (Zakrzew, l.79); Zdzisława Kozłowska (ul. Kolejowa, 
l.69); Helena Barańczak (Zakrzew, l.84).

Niech odpoczywają w pokoju

Sakrament chrztu świętego przyjęli: 
Fabian Feliks Jankowski (ul. Marcina); Kornelia Maria Śpitalniak (Al.

Wolności); Jakub Kramarczyk (ul. Marcina); Antonia Wojcieszak (ul. H. 
Sawickiej).

Witamy we wspólnocie wierzących

Rozważając wydarzenia związane z reali-
zacją zbawczego dzieła Chrystusa życzymy 
Wszystkim Parafianom, by Zwycięski Pan 
był mocą, wsparciem i ostoją, by każdy 
dzień był opromieniony blaskiem Wielka-
nocnego Baranka. Niechaj prawda o Zmar-
twychwstaniu Bożego Syna rozświetla 
mroki codzienności, a wiara w nowe życie 
napełnia radością w pełnieniu Jego woli. 
Niech  Zmartwychwstanie  Chrystusa 
stanie się przyczyną Waszego uświęce-
nia tego życzą drogim parafianom kapłani 
witaszyckiej parafii.

14.00 – 15.00 – ul. Roszarnicza, Okólna, 
Ceglana, Zatorze
15.00 – 16.00 – ul. Michała, Nowe Osiedle
16.00 – 17.00 – Słupia, Podlesie, Marcina
17.00 – 18.00 – ul. Cmentarna, Październi-
kowa, Zapłocie, Jagiełka, Żybura 

Święcenie potraw – Wielka Sobota
Witaszyce: godz. 10.00, 11.00, 12.00, 15.00
Roszkówko: godz. 11.30
Prusy: godz. 11.45
Zakrzew: godz. 12.00
Witaszyczki: godz. 12.00
Słupia: godz. 12.30

MAMY PAPIEŻA

JAK POWIEDZIAŁ TAK TEŻ SIĘ STAŁO!

MIEJSCE ,,KANAPĄ” ZWANE
Idąc od centrum Witaszyc w stronę 

Jarocina, spotykamy przy końcu działki 
domu nr 19 Al. Wolności niepozorny krzyż. 
Krzyż ten został ustawiony przez Stanisła-
wa Ołtarzewskiego z Witaszyc w latach 
osiemdziesiątych XX wieku, dla uczczenia 
pamięci członków organizacji podziemnej, 

działającej w Cukrowni Witaszyce, w czasie 
okupacji niemieckiej.

Był to kiedyś mały skwer, nazywany 
przez mieszkańców „kanapą”. Nazwa ka-
napa pochodzi prawdopodobnie od małej 
grobli usypanej na tym terenie w półkole. 
Była ona obsadzona świerkami z dziką gru-

Facet złotym mercedesem przyjeżdża na 
ryby.  Wysiada cały w złocie z samochodu 
(łańcuchy, bransolety itd.), wyciąga złotą 
wędkę ze złotą żyłką i idzie łowić ryby.  Po 
jakimś czasie łapie co? .....oczywiście złotą 
rybkę.  Popatrzył na nią, obejrzał w koło 
z pogardą i już ma wyrzucić z powrotem 
do wody, a rybka na to:  - Hej rybaku! A trzy 
życzenia?  - Eeeeeh, no dobra. Co chcesz?

***
Przychodzi Jasiu do domu poskarżyć się 

mamie.  - Mamo ksiądz nie dopuścił mnie do 
bierzmowania!  Matka się wkurzyła, rower 
między nogi i jedzie do księdza.  - Proszę 
księdza dlaczego ksiądz nie dopuścił moje-
go Jasia do bierzmowania? - Proszę panią jak 
ja bym go mógł dopuścić do bierzmowania 
skoro on nawet nie wie, że Jezus Chrystus 
umarł.  - Ale proszę księdza my tak pod 
lasem mieszkamy nie mamy telewizora, 
ani radia. My nawet nie wiedzieli, że On 
chorował.

Trochę humoru :) :)c.d. ŚWIĘTE TRIDUUM
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szą w środku, na której była umieszczona 
mała drewniana kapliczka.

Drzewa te w 1946 roku zostały przez prze-
chodzący huragan przewrócone i usunięte. 
W wyniku tego miejsce to zostało znacznie 
uszczuplone, przy uprawie sąsiedniego 
pola. Według ustnych przekazów starszych 
mieszkańców Witaszyc, jest to kurhan, 
w którym zostali pochowani szwedzcy 
żołnierze, którzy zginęli w potyczce pod 
Witaszycami. Trudno obecnie ocenić praw-
dziwość tego podania, lecz należy przyjąć, 
że była to mogiła. Wskazujące na to miejsce 
dawnego rozwidlenia dróg i karczmy która, 
była kiedyś na terenie dawnej szkoły, a obec-
nie budynku mieszkalnego. Droga w lewo 
prowadziła tylko do końca wsi, ponieważ 
dalszy przejazd uniemożliwiał istniejący 
tam teren podmokły. Brak było również 
mostu na rzece Żybura, nazywanej dawniej 
Radowicą. W prawo droga prowadziła obok 
wsi w stronę brodu, nazywanego obecnie 
„brodkiem”, przez który przeprawiano się 
za rzekę. Natomiast przy wyższym stanie 
wody kierowano się w stronę Magnuszewic 
i dalej do Pleszewa.

W czasach międzywojennych istniał tam 
jeszcze rów i ścieżka dla pieszych, biegnąca 
do obecnej ulicy Roszarniczej. Prawdopodo-
bieństwo, że była to mogiła, wskazuje kształt 
nasypu obsadzonego drzewami i długolet-
nia dbałość mieszkańców o to miejsce.

Należy zaznaczyć, że wojska szwedzkie 
stacjonowały w Jarocinie w czasie tzw. „po-
topu szwedzkiego” 1655/60 oraz w okresie 
walk o tron polski w 1708 roku. Szczególnie 
dotkliwe były kontrybucje i grabieże na 
przednówku 1708 roku, co potwierdzają 
księgi burmistrzowskie Jarocina z tego 
okresu. Jarocin i okolice zostały doszczętnie 
ograbione z wszelkiej żywności, co spo-
wodowało wielki głód mieszkańców. Było 
to przyczyną bardzo dużej śmiertelności 
ludności, spotęgowanej jeszcze w tym roku 
zarazą dżumy.

Można przyjąć, że miejsce nazywane „ka-
napą” jest w pewnym sensie historyczne. 
Szkoda, że zostało zdewastowane i zapo-
mniane.

Opracował
Mieczysław Waszak

Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii odbyły 
się w dniach 10 – 13 marca 2013 roku. Przeprowa-
dził je o. Leon Praczyk Filipin z Kongregacji św. 
Filipa Neri ze Świętej Góry z Gostynia. Ojca reko-
lekcjonistę gościliśmy po raz drugi w naszej parafii. 
Podczas tych spotkań z rekolekcjonistą były rów-
nież prowadzone nauki stanowe dla młodzieży, 
mężczyzn i na zakończenie rekolekcji dla kobiet.

REKOLECJE DLA MŁODZIEŻY
Z naszej pa-

rafii siedmiu 
ministrantów 
u c z e s t n i -
czyło w re-
ko l e kc j a c h 
organizowa-
nych przez 
k l e r y k ó w 
w  n a s z y m 

Wyższym Seminarium Duchowym w Kali-
szu. Były to trzy dniowe rekolekcje, które 
pomagają młodemu człowiekowi wzrastać 
duchowo. Sądzę, że ten czas bardzo dobrze 
wykorzystali i myślę, że wydadzą one dobre 
duchowe owoce. Dzięki takiemu spotkaniu 
w seminarium mogli zobaczyć z bliska życie 
kleryków oraz ze spokojem pomodlić się 
we wszystkich swoich intencjach z którymi 

przyjechali na te rekolekcje. Te trzy dni 
rekolekcji niby nie wiele, ale w tym czasie 
można sporo przeżyć duchowo i nie tylko. 
Gdy wracali ministranci z tych rekolekcji 
to mówili, że równie dobrze mogli spędzić 
ten weekend w domu spać do południa lub 
spędzić ten czas przed komputerem. Ale 
zdecydowali spędzić go inaczej niż zwykle, 
pojechali na rekolekcje czego nie żałują. 
Chciałbym wszystkim organizatorom tych 
rekolekcji bardzo podziękować za moż-
liwość uczestniczenia naszych młodych 
parafian w tej formie przebywania z Bo-
giem. Myślę, że te rekolekcje także pokazały 
ministrantom jak klerycy mieszkańcy Se-
minarium żyją Bogiem i pragną tego Boga 
zasiewać w sercach innych ludzi!

Ks. Piotr

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
2013

Z OBRAD RADY 
DUSZPASTERSKIEJ

ŚWIĘTE TRIDUUM
Trzecie posiedzenie Rady Duszpasterskiej 

w tym roku przypadło w pierwszy dzień 
parafialnych rekolekcji wielkopostnych czyli 
10 marca 2013 roku.

Zebrani podjęli kilka tematów:
1. Godziny celebracji obrzędów Wiel-

kiego Tygodnia zostają bez zmian. Niech 
udział w nabożeństwach będzie wyrazem 
naszej wiary.

2. Wielki Piątek i Wielka Sobota to czas 
adoracji Jezusa w „ciemnicy” i Grobie Pań-
skim – niech Jezus nie będzie sam!

3. Poświęcenie potraw wielkanocnych 
odbędzie się w kościele parafialnym i wio-
skach. Niech zawartość koszyków świadczy 
o naszej wierze!

4. Ksiądz Damian poinformował, że we 
współpracy z Dyrektor Gimnazjum w Wita-
szycach próby chóru odbywają się w placów-
ce szkolnej. Na zajęcia przychodzi ponad 40 
osób. W ten sposób chór przekształcił się nie 
jako w chór szkolno – parafialny.

5. Ksiądz Piotr poinformował iż obecnie 
grupa ministrantów liczy 25 chłopców, któ-
rzy regularnie uczestniczą w zbiórkach jak 
i wypełniają swe dyżury.

6. Rada zachęca członków PUKS-u do 
wzięcia udziału w liturgii Wielkiego Tygo-
dnia.

Obradom przewodniczył ks. Stanisław 
Szymański - proboszcz parafii.

Wielki Czwartek, Piątek – godz. 18.00,
Wielka Sobota – godz. 20.00. Rezurekcja 

o 6.00 (nie ma Mszy św. o 7.00), kolejne Msze 
św. o 9.00; 10.30; 12.00;18.00.

Adoracja w Wielki Piątek: 
Dzieci ze szkół w Prusach i Witaszycach: 
9.00 - 10.00 - kl. VI
10.00 – 11.00 - kl. III i II Gimnazjum
11.00 – 12.00 – kl. I Gimnazjum
12.00 – 13.00 – kl. 0 -1
13.00 – 14.00 – kl. II
14.00 – 15.00 – kl. III
15.00 – 16.00 – kl. IV
16.00 – 17.00 – kl. V

Adoracja w Wielką Sobotę (ulicami);
6.00 - 7.00 – Al. Wolności
7.00 – 8.00 – ul. Szkolna, Piaskowa, Stawna, 
Leśna, Słupska
8.00 – 9.00 – Prusy, Roszkówko
9.00 – 10.00 – ul. Zakrzewska, Zakrzew
10.00 – 11.00 – Witaszyczki
11.00 – 12.00 – ul. Kolejowa
12.00 – 13.00 – ul. Słowackiego, Sienkiewi-
cza, Żeromskiego, Chopina, Mickiewicza
13.00 – 14.00 – ul. Żużlowa, Kniewskiego, 
Krasickiego, Rutkowskiego, Sawickiej


